
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Σαπφούς 22, Μυτιλήνη
Ταχ. Κώδικας: 81 131
Πληροφορίες: Π. Σαραντινού 
Τηλέφωνο.: 22510-22087
Fax.: 22510-20745
e-mail: efales@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση κατακύρωσης του Δημόσιου Διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία για 
συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής 
νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: 
«Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» του έργου: «Συντήρηση και Ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου Ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου», 
ενταγμένου στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 
χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next Generation EU.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
Α1

1. Του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» 
2. Του Ν.2947/2001 (άρ.19, παρ.33) (ΦΕΚ 228/Α/2001) «Θέματα Ολυμπιακής 

Φιλοξενίας»

3. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»

4. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων» 

5. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα

6.Το Π.Δ 4/22-01-2018, ΦΕΚ 7/Α/2018 Οργανισμός ΥΠΠΟΑ (όπως τροποποιήθηκε με το 
υπ. αριθμ. Π.Δ. 32/2022 (Α’ 91) 1-6-2022)

7.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

mailto:efales@culture.gr


2

εποπτευόμενων φορέων».

Α2

8. Του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020…», 
όπως ισχύει.

9. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας, δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεως Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις» 

11. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει & ειδικότερα το άρθρο 
26.

12. Του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα το άρθρο 
4.

13. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

14. του Ν. 4912/2022 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»

15. του Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων 
της Α.Ε.Π.Π.»

16. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 
Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

17. Του Ν.3548/2007 (Α΄ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

18. Του Ν.2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

19. Του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
ισχύει

20. Του Π.Δ. 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία», όπως ισχύει.

21. Του ν. 4412/2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/» (ΦΕΚ 147/Α΄/8.8.2016), όπως ισχύει.



3

Β. Τις αποφάσεις

22. Την με αρ. πρωτ. 136505/3066/17-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020) Υπουργική 
Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

23. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, 
δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 
Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης του 
Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου 
Ανάκαμψης.

24. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/41958 ΕΞ 2022/30.03.2022 (ΑΔΑ: 6Ε40Η-ΚΜΝ) απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, για την ένταξη του έργου «Συντήρηση και 
ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβειρίων  ν. 
Λήμνου» με κωδικό ΟΠΣ  ΤΑ 5161075 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/69733 ΕΞ 2023/05.05.2023 
(ΑΔΑ: Ψ5Κ5Η-ΟΘ9) Απόφαση και του Τ.Δ.Ε. που τη συνοδεύει.

25. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/157331/12-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΦΖΒ4653Π4-Ω1Ψ) Υ.Α έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού 
πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» του έργου «Συντήρηση 
και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. 
Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

26. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/574611/02-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΕΦ4653Π4-ΠΡ2) Υ.Α 1ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» του 
έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου 
ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/78759/13-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ8Φ4653Π4-Μ2Ν) Υ.Α 2ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 
νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» του 
έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου 
ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

28. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/114895/03-04-2024 (ΑΔΑ: 629Χ46ΝΚΟΤ-Β06) Υ.Α 3ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση και ανάδειξη 



4

νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων  ν. Λήμνου» του 
έργου «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου 
ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου» το οποίο υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

Γ. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 
2024 της ΣΑΤΑ 014 του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου», με κωδικό 2022ΤΑ01400039.

Δ. Την υπ. αριθ. ΥΠΠΟ/οικ.14080/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ9746ΝΚΟΤ-ΠΗΝ) τροποποίηση 
απόφασης της ΕΦΑ Λέσβου με ορθή επανάληψη στις 13-05-2024, με την οποία 
συγκροτήθηκε τριμελής Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης.

Ε. Την ανάγκη προμήθειας εξειδικευμένων αδρανών υλικών, σύμφωνα με το αριθ. 
ΥΠΠΟ/595214/07-12-2023 αίτημα του κ. Παύλου Τριανταφυλλίδη επικεφαλής της 
ομάδας επιβλεπόντων του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου».

ΣΤ. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/36154/29-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ3Χ46ΝΚΟΤ-15Ζ) Απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου για τη Διενέργεια Ανοιχτού/Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής 
της ενωσιακής νομοθεσίας.

Ζ. Τον με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/37326/30-01-2024 (ΑΔΑ: 9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 
24PROC014188505) (Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 321261), Δημόσιου Διαγωνισμού με την 
ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής 
της ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην «Προμήθεια 
εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου 
υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών», του έργου: «Συντήρηση και 
ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. 
Λήμνου».

Η. Την υπ' αριθ. GRZ125545/15-02-2024 εγγυητική επιστολής συμμετοχής συνολικού ύψους 
(1.129,00 €) για λογαριασμό της «Δημήτριος Κατής & ΣΙΑ Ο.Ε.», που αφορά Δημόσιο 
Διαγωνισμό με την ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του 
ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου που αφορά στην 
«Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο 
πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών», του έργου: 
«Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των 
Καβείρων ν. Λήμνου».

Θ. Το υπ’ αριθμ. εισερχ. πρωτ. 76464/22-02-2024 της Τράπεζας ALPHA BANK (Κατάστημα 
0795, Λήμνου) για την επαλήθευση της υπ' αριθ. GRZ125545/15-02-2024 εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής συνολικού ύψους (1.129,00 €) για λογαριασμό της «Δημήτριος 
Κατής & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

Ι. Την με αρ. πρωτ. 169901/16-04-2024 (ΑΔΑ: 6Κ1546ΝΚΟΤ-8ΩΗ) απόφαση έγκρισης του 
1ου Πρακτικού (αρ. πρωτ. 164882/12-04-2024) 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας 



5

και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της 
ΕΦΑ Λέσβου, του Δημόσιου Διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με 
προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Δημόσιος 
ανοικτός Διαγωνισμός), που αφορά στην αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς, για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια 
εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου 
υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών», του έργου: «Συντήρηση και 
ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. 
Λήμνου».

IΑ. Την με αρ. πρωτ. 180307/22-04-2024 απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού (αρ. πρωτ. 
175048/18-04-2024) 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της ΕΦΑ Λέσβου, του 
Δημόσιου Διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για συμβάσεις με προϋπολογισμό 
κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας (Δημόσιος ανοικτός 
Διαγωνισμός), που αφορά στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του 
προσωρινού αναδόχου, για την «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 
14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών», του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου».

IΒ. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/181001/23-04-2024 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών» (CPV 
14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών», του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς 
αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου».

ΙΓ.  Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/212541/16-05-2024 Πρόσκληση προσκόμισης ελλιπών 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών 
υλικών» (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του 5ου υποέργου: «Προμήθεια 
εξειδικευμένων αδρανών υλικών», του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και 
δυτικού πρανούς αρχαιολογικού χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου».

ΙΔ. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/222262/22-05-2024 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της ΕΦΑ 
Λέσβου.

Αποφασίζουμε
Α. Την έγκριση του με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/222262/22-05-2024 3ου Πρακτικού της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών με την ανοικτή διαδικασία για 
συμβάσεις με προϋπολογισμό κατώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής 
νομοθεσίας, για την επιλογή αναδόχου για το 5ο υποέργο: «Προμήθεια εξειδικευμένων 
αδρανών υλικών», που αφορά στην αποσφράγιση των «Δικαιολογητικών Κατακύρωσης - 
προσωρινού αναδόχου», του Δημόσιου Διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/37326/30-01-
2024 (ΑΔΑ: 9Θ7546ΝΚΟΤ-5ΤΕ και ΑΔΑΜ: 24PROC014188505), (Α/Α Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 321261). 



6

Β. Την κατακύρωση του 5ου υποέργου: «Προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών», στον 
οριστικό ανάδοχο «Δημήτριος Κατής και ΣΙΑ Ο.Ε.», με  ΑΦΜ  800188092,  Δ.Ο.Υ. Μυτιλήνης 
και με έδρα στο Λιβαδοχώρι Λήμνου, Τ.Κ. 81 400, με αποδοχή της εισήγησης της Επιτροπής 
Αξιολόγησης όπως αποτυπώνεται στο από 22-05-2024/3ο Πρακτικό της.

Γ. Την προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών (CPV 14212200-2 / Αδρανή υλικά), στο 
πλαίσιο του έργου: «Συντήρηση και ανάδειξη νότιου και δυτικού πρανούς αρχαιολογικού 
χώρου ιερού των Καβείρων ν. Λήμνου», όπως περιγράφεται αναλυτικά στην Διακήρυξη 
(Παράρτημα Ι΄) και στην προσφορά του Αναδόχου.

Δ. Την αμοιβή του αναδόχου για την προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών (CPV 
14212200-2 / Αδρανή υλικά), σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, στο καθαρό 
ποσό των 43.682,80 € (σαράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και 
ογδόντα λεπτών) και στο συνολικό ποσό των 54.166,67 € (πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
εκατό εξήντα έξι ευρώ και εξήντα επτά λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 

Ε. Η χρονική διάρκεια της προμήθειας εξειδικευμένων αδρανών υλικών ορίζεται σε έως (1) 
ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού.

ΣΤ. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 5.1.1. “Τρόπος 
Πληρωμής” του υπ’ αριθ. 02/2024 Τεύχους Διακήρυξης και μετά από την οριστική ποιοτική 
και ποσοτική παραλαβή των αγαθών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής 
Υλικών/Εργασιών, η οποία έχει ορισθεί με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/οικ.14080/12-01-2024 
(ΑΔΑ: ΨΥ9746ΝΚΟΤ-ΠΗΝ) απόφαση της ΕΦΑ Λέσβου με ορθή επανάληψη στις 13-05-
2024 .

Ζ. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ, 
σύμφωνα με την παράγραφο 3.4. “Προδικαστικές Προσφυγές – Προσωρινή και οριστική 
Δικαστική Προστασία” της υπ’ αριθμ. 02/2024 Διακήρυξης, με προθεσμία δέκα (10) 
ημερών από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης.

ΣΥΝΗΜΜ.: 1) 1ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών

                        2) Απόφαση έγκρισης 1ου πρακτικού

                        3) 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών

                        4) Απόφαση έγκρισης 2ου πρακτικού

                        5) 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών                                                                                                                                 
    

                                                                                         
                                                                                                                         ΠΕ Αρχαιολόγων 

                                                                                        Παύλος Τριανταφυλλίδης 

         Ο Προϊστάμενος της  Εφορείας 
                   Αρχαιοτήτων Λέσβου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :224435
Ημ/νία Πρ. :23-05-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-05-23T14:03:22+0300


	



